
UCHWAŁA NR LV/29/22 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Słupi do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 t.j.), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2022 r.  poz. 583, 682, 683 i 684), Rada Miejska 
w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Słupi do 
załatwiania  indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie prowadzenia postępowań 
i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących przyznawania świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, osób zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Rafał Piasecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B48ED8FC-8E78-474C-BFDC-742D4CDC9D5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przyznawanie świadczenia pieniężnego z tyt. zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, jest zadaniem z zakresu administracji rządowej zleconym 
Gminie. Mocą  § 3 ust. 2 Rozporządzenia Rady ministrów z dnia 15 marca 2022 r w sprawie maksymalnej 
wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tyt. zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużenia jego wypłaty (Dz.U. poz 605 ze zm.) określono, 
że wnioski o świadczenie pieniężne z tyt. zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy maja 
być rozpatrywane w jednostce organizacyjnej gminy lub gminnej osobie prawnej. Biorąc powyższe pod uwagę 
Gmina powinna powierzyć realizację zadania gminnej jednostce organizacyjnej lub gminnej osobie prawnej.  
W Gminie Nowa Słupia zadanie to realizować będzie Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Powierzenie przez gminę zleconego jej zadania ośrodkowi pomocy społecznej (kierownikowi), powinno 
nastąpić mocą uchwały Rady Miasta i Gminy Nowa Słupia na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie 
gminnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B48ED8FC-8E78-474C-BFDC-742D4CDC9D5D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



